
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Miércoles 22 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

2697 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Suministro de uniformidad en el CAPN.
Expediente: 2019/ASG0005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 18110000 (Indumentaria de trabajo), 18210000 (Abrigos),
18213000  (Chaquetones  cortavientos),  18221200  (Anoraks),  18223200
(Chaquetas),  18232000  (Faldas),  18234000  (Pantalones),  18235000
(Jerseys, cárdigans y artículos similares), 18317000 (Calcetines), 18332000
(Camisas),  18422000  (Bufandas),  18423000  (Corbatas),  18425000
(Cinturones)  y  18800000  (Calzado).

4.2) CPV Lote 1:  18110000 (Indumentaria de trabajo),  18210000 (Abrigos),
18213000  (Chaquetones  cortavientos),  18221200  (Anoraks),  18223200
(Chaquetas),  18232000  (Faldas),  18234000  (Pantalones),  18235000
(Jerseys, cárdigans y artículos similares), 18317000 (Calcetines), 18332000
(Camisas),  18422000  (Bufandas),  18423000  (Corbatas),  18425000
(Cinturones)  y  18800000  (Calzado).

4.3) CPV Lote 2:  18110000 (Indumentaria de trabajo),  18210000 (Abrigos),
18213000  (Chaquetones  cortavientos),  18221200  (Anoraks),  18223200
(Chaquetas),  18232000  (Faldas),  18234000  (Pantalones),  18235000
(Jerseys, cárdigans y artículos similares), 18317000 (Calcetines), 18332000
(Camisas),  18422000  (Bufandas),  18423000  (Corbatas),  18425000
(Cinturones)  y  18800000  (Calzado).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Miércoles 22 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de uniformidad en el CAPN.
6.2) Lote 1: Elementos textiles.
6.3) Lote 2: Calzado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta lote 2 (Ponderación: 54%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: EL CORTE INGLES, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.1.3) Dirección: CONDE DE PEÑALVER, 45-47.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28006.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.891,28 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 80.492,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 71.891,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-405658. Envío de Anuncio Previo al DOUE (3 de mayo de 2019).
17.2) ID: 2019-666099. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de junio de

2019).
17.3) ID: 2019/S 124-302276. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

julio de 2019).
17.4) ID: 2019-666099. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio de

2019).
17.5) ID: 2019-767948. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de julio de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Miércoles 22 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

2019).
17.6) ID: 2019-767948. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de julio de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de enero de 2020.

Madrid, 17 de enero de 2020.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, Alfredo Pérez de Armiñán y de la Serna.

ID: A200002864-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-21T17:26:14+0100




